
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.022 Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 2022

Considerando o Processo nº 2022/ 773234
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR,CAMILA 
DA SILVA SANTOS,5946670/1,GERENTE que se deslocara para CAMETA/PA 
no período de 22/06 a 23/06/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos 
Serviços Socioassistenciais.
LANDOALDO COSTA FERREIRA,5096723/1 MOTORISTA com objetivo de 
conduzir veiculo com os técnicos do GABINETE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 850/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 774277
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR que se 
deslocara para os municípios de São Domingos do Capim, Tucurui e Aba-
etetuba/PA no período de 24/06 a 27/06/2022 com objetivo de Apoio à 
Gestão e aos Serviços Socioassistenciais.
Landoaldo Costa Ferreira,5096723/1,motorista com objetivo de conduzir 
veiculo com técnico do Gabinete/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 860/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 776710
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
OSVALDO DE ANDRADE LOPES FILHO, 54190378/1, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO,ANTONIO DA CRUZ GONÇALVES, 5958363, GERENTE,ANA 
PATRICIA ARAUJO RAMOS,57217289/3,COORDENADORA que se deslocara 
para os municípios de DOM ELISEU E TOME-AÇU/PA no período de 27/06 a 
02/07/2022 com objetivo de Atendimento dos Trabalhadores nos Centros 
de Trabalho e Cidadania.VALDIVINO ROCHA DA SILVA,3223639/1 MOTO-
RISTA com objetivo de conduzir veiculo com os técnico da DTE.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8950 F: 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 858/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 782188
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ FERNANDO SOARES SANTIAGO,5959006/1,CHEFE DE NUCLEO RE-
GIONAL,JOSÉ CRISTIANO MARTIS NUNES,5950079/1,CHEFIA DE GABINE-
TE que se deslocara para o município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA 
no período de 24/06 a 25/06/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos 
Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F:0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 857/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019

Considerando o Processo nº 2022/ 782880
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERY BATISTA FILHO, MATRICULA 5996201; SECRETÁRIO AD-
JUNTO,TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO,2025183,GERENTE,MAYRA 
HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,5918870/2,ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO QUE VIAJARÃO PARA O MUNICIPIO DE CAMETÁ/PA no Período de 
04/07 a 06/07/2022 , COM OBJETIVO de Intermediação de Mão de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 857/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 782880
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERY BATISTA FILHO, MATRICULA 5996201; SECRETÁRIO AD-
JUNTO,TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO,2025183,GERENTE,MAYRA 
HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO,5918870/2,ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO QUE VIAJARÃO PARA O MUNICIPIO DE CAMETÁ/PA no Período de 
04/07 a 06/07/2022 , COM OBJETIVO de Intermediação de Mão de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 856/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 724096
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE LOUDES SANTOS MOURA,5759811,GERENTE que se deslocara 
para BRASILIA/DF no período de 27/06 a 01/07/2022 com objetivo de 
Capacitação de Agentes Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F: 0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 864/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 768326
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 23 e ½ (vinte e três e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA,54191320/2,SOCIOLOGO,CLAUDIO-
NOR OLIVEIRA SILVA,54192764/1,ASSISTENTE SOCIAL que se desloca-
ram para os municípios de JACAREACANGA,AVEIRO,RURÓPOLIS,TRAIRÃO 
E NOVO PROGRESSO /PA no período de 08/07 a 31/07/2022 com objetivo 
de Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistencial. HALLAN WUANSEL 
AZEVEDO DAS NEVES,3542767/1, MOTORISTA com objetivo de conduzir 
veiculo com os técnico da DAS-CPSB/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0339006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 863/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 782240
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:


